Ông Nguyễn Quốc Tuấn và bà Nguyễn Thị Cẩm Thùy cùng có nghĩa vụ trả

cho Công ty cổ phần tư vấn - Dịch vụ Hướng Dương Xanh (đại diện theo ủy quyền

là Ngân hàng Thươngmại cổ phần phát triển Thành phố Hồ ChíMinh) tổng số tiền

đến ngày 15 tháng 8 năm 2025 là: 542.905.918 đồng (Năm trăm bốn mươi hai

triệu chín trăm lẻ năm ngàn chín trăm mười tám đồng) bao gồm hai khoản vay:

Khoản vay 1: Tổng số tiền 483.198.437 đồng (Bốn trăm tám mươi ba triệu

một trăm chín mươi tám ngàn bốn trăm ba mươi bảy đồng). Trong đó: Nợ gốc

399.999.950 đồng (Ba trăm chín mươi chín triệu chín trăm chín mươi chín ngàn

chín trăm năm mươi đồng), lãi trong hạn 13.338.501 đồng (Mười ba triệu ba trăm

ba mươi tám ngàn năm trăm lẻ một đồng), lãi quá hạn 69.859.986 đồng (Sáu mươi

chín triệu tám trăm năm mươi chín ngàn chín trăm tám mươi sáu đồng).

Khoản vay 2: Tổng số tiền 59.707.481 đồng (Nămmươi chín triệu bảy trăm

lẻ bảy ngàn bốn trăm tám mươi mốt đồng). Trong đó: Nợ gốc 50.000.000 đồng

(Năm mươi triệu đồng), lãi trong hạn 3.319.863 đồng (Ba triệu ba trăm mười chín

ngàn tám trăm sáu mươi ba đồng), lãi quá hạn 6.387.618 đồng (Sáu triệu ba trăm

tám mươi bảy ngàn sáu trăm mười tám đồng).

Kể từ ngày tiếp theo của ngày 15 tháng 8 năm 2025 cho đến khi thi hành án

xong, bên phải thi hành án còn phải chịu khoản tiền lãi quá hạn của số tiền chưa

thanh toán, theo mức lãi suất mà các bên thỏa thuận trong hợp đồng. Trường hợp

trong hợp đồng tín dụng, các bên có thỏa thuận về việc điều chỉnh lãi suất cho vay